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Forslag til forretningsorden 
1. Forretningsorden regulerer møtet. Forretningsorden vedtas med alminnelig flertall.  
2. Ved årsmøtet har alle stemmerett som har gyldig medlemskap som er betalt innen 30 

dager før årsmøtet. 
3. Årsmøtet ledes av ordstyrer som blir valgt ved konstitueringen av møtet. Det velges i 

tillegg en digital ordstyrer som tilrettelegger for møtedeltakelse via Zoom. 
4. Deltakere skal opptre med respekt for hverandre og møtet, på en måte som best mulig 

bidrar til at det fattes avgjørelser på en saklig og korrekt måte. Det som sies, skal sies i 
plenum eller i organiserte diskusjonsgrupper. 

5. Møtedeltakere melder seg på talerlisten ved håndsopprekning eller ved å skrive «navn 
innlegg», «navn replikk» eller «navn saksopplysning» i chattefunksjonen på Zoom. 

6. Alle digitale møtedeltakere skal ha lyden på egen mikrofon avslått under møtet. 
7. Møteleder kan tillate inntil to replikker til innlegg med påfølgende svarreplikk. Taletid 

for innlegg er 4 minutter. Taletid for replikker er 2 minutt. Talerlista kan omgjøres av 
ordstyrer slik at de som ikke har hatt ordet tidligere i debatten, flyttes før de som har 
snakket tidligere i debatten. 

8. Alle forslag fremmes muntlig i møtet. Forslagsstiller må da tegne seg og fremme 
forslaget i debatten. Det må komme tydelige frem av innlegget at det er et forslag til 
vedtak. Ordstyrer skal gjenta det foreslåtte forslaget for å sikre at det er forstått rett. 
Dersom mulig bes delegatene om å også sende forslaget skriftlig til ordstyrer. Dette 
gjøres ved å sende forslaget på e-post til info@legenesklimaaksjon.no. 

9. Vedtak fattes med simpelt flertall. Ved stemmelikhet skal det foretas en ny votering. 
Ved andre gangs stemmelikhet blir innstillingen stående. 

10. Ved behov for skriftlig valg (se valgregler for personvalg), gjøres dette ved en 
kombinasjon av stemmesedler (for fysiske møtedeltakere) og Zooms poll-funksjon (for 
digitale deltakere). 

11. Ved valg og voteringer skal alle møtedeltakere være tilstede. 

Valgregler for personvalg 
1. Valgkomité presenterer først sitt arbeid og sin innstilling. 
2. Ved alternative forslag til innstillingen skal møtet først ta stilling til antall medlemmer i 

styret for 2023-2024. Ved behov må alternative forslag settes opp mot en bestemt 
person i innstillingen.  

3. Alle kandidatene har rett til opptil tre støttetaler hver, og avgjør selv om de vil benytte 
en av disse personlig. 

4. Dersom det ikke er andre kandidater enn valgkomitéens innstilling, velges kandidaten 
ved akklamasjon. Valget gjøres skriftlig dersom minst én møtedeltaker med stemmerett 
krever dette. 

5. Dersom det er flere enn to kandidater til ett bestemt verv, må kandidaten ha minimum 
50% av stemmene for å bli valgt. Oppnår ingen av kandidatene 50% av stemmene i 
første valgomgang, faller den av kandidatene med færrest stemmer ut. Slik fortsettes 
det til en av kandidatene har oppnådd de nødvendige 50% av stemmene. Ved 
stemmelikhet skal det foretas en ny votering. Ved andre gangs stemmelikhet avgjøres 
valget ved loddtrekking. 

6. Personvalg der det står mellom flere kandidater skal gjennomføres skriftlig. Dette 
gjøres gjennom bruk av poll-funksjonen i zoom. Dersom en av kandidatene i 
personvalg ønsker dette kan valgresultatet holdes hemmelig. 

 

mailto:info@legenesklimaaksjon.no
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Sak 1: Konstituering 
 

Valg av ordstyrer, referent og protokollunderskrivere 
 
Forslag til ordstyrere: Ragnhild Vereide (fysisk) og Matilla Færevåg Berger (digitalt) 
 
Forslag til referent: Kommer på årsmøtet 
 
Forslag til tellekorps: Kommer på årsmøtet 
 
Forslag til protokollunderskrivere: Kommer på årsmøtet 
 

Godkjenning av dagsorden og forretningsorden 
 
Vedtaksforslag: 
 
Årsmøtet godkjenner innkalling, og dagsorden og forretningsorden. 
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Sak 2: Referat fra årsmøtet 2023  
 
Sted: Klimahuset, Botanisk Hage, Oslo, og digitalt  
Antall deltakere: 10 fysisk og 7 digitalt; totalt 17 stemmeberettigete  
 
Konstituering  
 
Alle ble ønsket velkomne og følgende ble konstituert:  
Ordstyrere: Ragnhild Vereide (fysisk) og Trond Heir (digitalt)  
Referent: Anna Bjerre  
Tellekorps: Trond Heir  
Protokollunderskrivere: Knut Erling Moksnes og Ernst Kristian Rødland  
 
Det kom ingen innvendinger til dagsorden eller forretningsorden.  
 
Vedtak: Årsmøtet godkjenner innkalling, dagsorden og forretningsorden.  
 
Referat fra årsmøtet 2022  
 
Referatet var sendt ut i forkant og ble ikke gått igjennom i detalj. Det var ingen innvendinger 
eller kommentarer til referatet.  
 
Vedtak: Årsmøtet godkjenner referat fra årsmøtet 2022.  
 
Årsmelding 2022-2023  
 
Styret orienterte om årsmeldingen med sentrale aktiviteter for foreningen i året som har gått.  
 
Vedtak: Årsmøtet godkjenner årsmelding for 2022-2023.  
 
Regnskap 2022  
 
Styrenestleder gjennomgikk regnskapet kort.  
 
Vedtak: Årsmøtet godkjenner regnskap for 2022.  
 
Valg av styreleder og styremedlemmer  
 
Valgkomiteen har bestått av Martha Revheim, Ernst Kristian Rødland og Erlend Aasheim. 
Komiteen presenterte følgende innstilling:  
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Leder:  
Sara Soraya Eriksen (LIS1, Oslo) - velges for 1 år (ny)  
 
Styremedlemmer:  
Maren Baarlid (generell kirurgi, Viken) - ikke på valg  
Matilla Færevåg Bergen (legevakt, Bergen) - velges for 2 år (ny)  
Ruth Lindstad Eig (samfunnsmedisin, Asker) - velges for 2 år (ny)  
Trond Heir (psykiatri, Karasjok/Oslo) - ikke på valg  
Knut Mork Skagen (barne-og ungdomspsykiatri, Trondheim) - velges for 1 år (ny)  
Ragnhild Vereide (student, Trondheim) - ikke på valg  
 
Varamedlemmer:  
Maren Bødtker-Lenthall (LIS1, Asker) - velges for 1 år (gjenvalg)  
Lasse Pihlstrøm (nevrologi, Oslo) - velges for 1 år (gjenvalg)  
 
Innstillingen inneholdt en navnefeil og dette ble korrigert muntlig i etterkant.  
 
Vedtak: Årsmøtet godkjenner valgkomiteens innstilling til nytt styre.  
 
Valg av valgkomité  
 
Det ble presentert følgende innstilling til ny valgkomité:  
Jonill Margrethe Fjellheim Knapp (LIS1, Hammerfest)  
Anne Kveim Lie (samfunnsmedisin og global helse, Oslo)  
Elisabeth Tran (indremedisin, Drammen)  
 
Vedtak: Årsmøtet godkjenner valgkomiteens innstilling til ny valgkomité.  
 
Avslutning  
 
Styrenestleder takker for møtet. Ved møtets avslutning ble det uttrykket en stor takk til Knut 
Mork Skagen for hans innsats som leder frem til dags dato. Sara Eriksen ble ønsket 
velkommen som ny leder.  
 
Etter det formelle møtet ble det en produktiv åpen diskusjon om veien videre. Det kom blant 
annet forslag om å utarbeide satsningsområder som kan fremlegges på hvert årsmøte, for å ha 
en oversikt/plan for det kommende styreåret.  
 
Det kom også forslag til medlemsrekruttering og økt synlighet. Dannelse av lokallag og 
hyppigere fysiske medlemsmøter ble fremmet som en viktig og ønsket arena. Videre var 
gjennomføring av aksjoner et tema til diskusjon.  
 
Styret tar disse innspillene til etterretning i videre arbeid. 
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Sak 3: Årsmelding 2023-24 
I årsrapporten finner du informasjon om virke og resultater til Legenes klimaaksjon i perioden 
mellom årsmøtet i 2022 og 2023. Rapporten omtaler aktiviteter og resultater, organisasjonens 
økonomi og økonomistyring, viktige samarbeidspartnere, samt hvem som er i foreningens 
styre.  
 

Administrasjon og organisasjon 
Styret 
Årsmøtet 26.8.23 valgte følgende styre for det neste året: 
 
Sara Soraya Eriksen (Oslo, leder)  
Maren Baarlid (Viken)  
Matilla Færevåg Berger (Bergen)  
Ruth Lindstad Eig (Asker)  
Trond Heir (Karasjok/Oslo)  
Knut Mork Skagen (Trondheim)  
Ragnhild Vereide (Trondheim)  
 
Varamedlemmer: 
Maren Bødtker-Lenthall (Asker)  
Lasse Pihlstrøm (Oslo) 
 
Styret valgte Ruth Lindstad Eig som nestleder. Knut Mork Skagen har fungert som 
økonomiansvarlig. Ragnhild Vereide har fungert som koordinator av studentgruppen og 
bindeledd mellom studentgruppen og styret. Matilla Færevåg Berger har fungert som 
koordinator av formidlingsgruppen og bindeledd mellom formidlingsgruppen og styret. 
Maren Bødtker-Lenthall trakk seg fra sin posisjon som vara november 2023. Lasse Pihlstrøm 
har dekt rollen som vara.  
 
Valgkomité 
Årsmøtet 26.8.23 valgte Jonill Margrethe Fjellheim Knapp, Anne Kveim Lie og Elisabeth 
Tran til valgkomité.  
 
Medlemmer 
Per 31.8.24 hadde foreningen 420 medlemmer, en økning på 75 fra 31.12.22.  
 
Årsmøte 2023  
Årsmøtet ble holdt digitalt 26.august 2023  
 
Styremøter 
Det ble avholdt fire styremøter høsten/vinteren 2023 og 7 styremøter våren/sommeren 2024. 
Alle ble gjennomført digitalt over zoom.  
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Økonomi 
Foreningen hadde inntekter på kr 60.500,- i 2023, og kostnader på kr 47.735,-. Dette ga et 
resultat på kr 12.765,-, like over budsjettert overskudd på 10.637,-. Ved utgangen av 2023 
hadde foreningen en egenkapital på 47.297,-. 
 
Styret vedtok et arbeidsbudsjett for 2024 som vises nedenfor.  
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Opplysning og mobilisering 
I forbindelse med årsmøtet 26.8.23 arrangerte foreningen fagmøtet «klima, helse og valg» i 
klimahuset i Oslo. Her kunne de rundt 30 oppmøtte, i tillegg til de følgende hjemme digitalt, 
lytte til en spennende innledning av tidligere styremedlem i LKA og overlege ved FHI, Ernst 
Kristian Rødland. Videre ble det avholdt en paneldebatt med de fire Oslo-politikerne Gøril 
Havro (Venstre), Anne Lindboe (Høyre), Andreas Halse (Arbeiderpartiet) og Ola Wolff 
Elvevold (Sosialistisk Venstreparti) under stødig ordstyring av Besteforeldrenes Klimaaksjon.  
 
Foreningen deltok på tillitsvalgtopplæring til Norsk medisinstudentforening høsten 2023 hvor 
vi foreleste om foreningen og sammenhengen mellom klima-, natur- og helse.  
 
I forkant av kommune- og fylkestingsvalget 2023 satt foreningen søkelys på de ulike 
partipolitiske lokallagene sine standpunkt på klima, natur og helse. Formidlingsgruppen sendte 
brev med et utvalg spørsmål til et utvalg lokalpolitikere. Svarene ble systematisert og 
presentert i en inntrykksrapport tilgjengelig på LKA sin nettside.  
 
I oktober 2023 deltok foreningen på innspilling av P2 Ekko-sending hvor fokuset ble satt på 
helsesektoren sitt egen klimafotavtrykk.  
 
Senere samme måned gjestet foreningen Tidsskriftet for den Norske Legeforening sin podkast 
Stetoskopet for å snakke om en bærekraftig helsesektor i forbindelse med Tidsskriftet sitt 
bærekraftsnummer.  
 
Foreningen var representert på Klimafestivalen «Varmere, Våtere, Villere» i Bergen i i mars 
2024 og et lokalt reisebrev ble publisert på LKA sin nettside i forbindelse med dette besøket.  
 
Vi ble som i tidligere år invitert til å holde foredrag på kurs om klimaendringer for helseledere 
ved Universitet i Oslo og deltok på dette både november 2023 og august 2024. Foreningen 
var representert og foreleste på «Pandemifrokost» ved Pandemisenteret ved Universitet i 
Bergen.  
 
Foreningen bidrog våren 2024 til Besteforeldrenes klimaaksjon sin klima- og mijløsti i Skien 
med postere som omhandlet klima og helse. 
 
Foreningen ble november 2023 invitert til et nettmøte med sosialistisk venstreparti sin 
helsepolitiske gruppe hvor vi holdt et foredrag om klimagassutslipp fra helsesektoren. Det ble 
et møte med gode diskusjoner og tilbakemeldinger. 
 
Foreningen har gjennom høsten 2023 vært sentral i videreutviklingen av «Klimaplakaten for 
allmennleger» som opprinnelig ble utviklet av tre medisinstudenter ved UiO. Plakaten har 
blitt videreutviklet av klimaaksjonen og delt med alle landets fastleger i nyhetsbrevet til Norsk 
forening for allmennmedisin, desember 2023. 
 
November 2023 deltok vi på «Den store klimamarkeringen» sammen med en rekke klima- og 
miljøorganisasjoner i forkant av FN’s klimatoppmøte.  
 
August 2024 deltok vi på «Klimamarsj for rettferdig klimahandling» i Oslo, Trondheim og 
Bergen med fagbevegelsen hvor vi også holdt appell på Youngstorget i Oslo.  
 
Sommeren 2024 deltok foreningen på Rosendalsveko hvor årets tema var klima, risiko og 
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beredskap. Her satt representant fra LKA i en panelsamtale hvor temaet var hvordan 
klimakampen oppleves i det turbulente verdensbildet vi ser idag.  
 
Flere medlemmer har gjennom året avholdt internundervisning på sine respektive 
arbeidsplasser om temaet klima og helse, blant annet har det blitt avholdt fredagsforelesning 
på St Olavs om undervisning av bærekraft og klimaendringer i helseutdanningene.  
 
Foreningen har hatt vesentlig aktivitet på opplysningsfronten og publisert en rekke tekster i 
helsemedier og i allmenne medier i året som har gått. Et utvalg av publisert tekster av 
medlemmer i foreningen i året som har gått er som følger:  
 
«Ein dans med naturen», Tidsskriftet, 18.10.23  
«Kirurgisk engangsutstyr fra Pakistan – en kasuistikk om bærekraft», Tidsskriftet, 23.10.23 
«Norsk helsevesen er en klimaversting», Dagens medisin, 3.1.24  
«Jo klimakrisen er en helsekrise», Bergens Tidende, 16.1.24  
«Historisk siger i domstol», Tidsskriftet, 21.5.24  
«Norge kan ta globalt lederskap innen natur og helse», Dagens medisin, 28.6.24  
«Å velge pulverinhalator gir vesentlig miljøgevinst», Tidsskriftet, 25.7.24  
 

Samarbeid og krav 
Januar 2024 sendte foreningen inn høringssvar på NOU 2023: 25 Omstilling til lavutslipp – 
Veivalg for klimapolitikken mot 2050 – rapport av Klimautvalget 2050. I tillegg til å 
applaudere den tydelige talen til Klimautvalget 2050 understrekte vi at utfasing av fossilt 
brensel har støtte i helsemiljøet, at en tredelt krise må sees i sammenheng, at norsk natur må 
bevares, at norsk helsevesen er en klimaversting, og at Norge må anerkjenne sitt 
solidaritetsansvar.  
 
Våren 2024 ønsket foreningen å bevisstgjøre politikerne på sammenhengen mellom helse, 
natur og klima i forkant av utarbeidelsen av nye partiprogram. Foreningen sendte på 
bakgrunn av dette en rekke forslag til partiprogrammene til Høyre, Arbeiderpartiet, Venstre, 
Sosialistisk Venstreparti, Kristelig Folkeparti, Fremskrittspartiet, Rødt og Miljøpartiet de 
Grønne.  
 
Vi støttet våren 2024 foreningen Grønn Framtid, en ideell organisasjon som jobber for et mer 
rettferdig matsystem, sin kampanje for at fler univseritet- og høyskolekantiner skal bli mer 
plantebaserte.  
 
LKA ble høsten 2023 med i «Koalisjonen for Ikkespredning», et norskt initiativ som jobber 
for å øke oppslutningen til den internasjonale ikke-spredningsavtalen (FFNPT) og har jobbet 
videre med å spre kunnskap om avtalen til norske helseaktører.  
 
Foreningen har jobbet frem mot FN’s naturtoppmøte (COP16) med å fremme krav og ønske 
om et helseprogram for en naturpositiv helsesektor. Foreningen offentliggjorde en «Call to 
Action» på Healthcare Without Harm sin internasjonale konferanse i juni, og har oppsøkt 
beslutningstakere i WHO, Healthcare Without Harm og Helse- og omsorgsdepartementet.  
 
LKA har blitt medlem i den internasjonale foreningen «International Society of Doctors for 
the Environment» og står med det sammen med leger fra 27 land og fire kontinenter for å 
bekjempe helseskade av klima- og miljøendringer.  
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Ved Equinors årsmøte i mai leverte Gro Nylander igjen aksjonærforslag på vegne av Legenes 
klimaaksjon. 
 
Foreningen har tatt initiativ til jevnlige samarbeidsmøter med søsterorganisasjoner i Irland, 
Island, Finland, Sverige og Danmark. Det har blitt etablert at det skal gjennomføres fire 
samarbeidsmøter i året. To har blitt gjennomført og det tredje vil bli gjennomført høsten 
2024.  
 
Vi leverte våren 2024 inn høringsinnspill til «Veikart mot en lavutslipps helse- og 
omsorgssektor» som ble lagt på høring av Helsedirektoratet.  
 
Foreningen ble invitert til et fellesmøte med Standards Norge i mai 2024. Standards Norge er 
en nøytral og uavhengig medlemsorganisasjon som utvikler standarder rettet mot næringsliv, 
forvaltning, arbeidsliv og forbrukere. Temaet for møtet var hvordan standardisering kan bidra 
til å redusere klimagassutslipp og miljøpåvirkning fra helsesektoren. 
 
Vi ble sommeren 2024 medlem av «Broen til Fremtiden», alliansen mellom fagbevegelsen, 
miljøbevegelsen, kirken, forskere og alle som vil bygge en klimaløsning nedenfra og en 
rettferdig omstilling.  
 
Foreningen har videre levert inn høringssvar til Energidepartementet til høring av første 
konsesjonsrunde for havbunnsmineraler.  
 
Medlemsaktivitet 
Det ble avholdt et digitalt medlemsmøte august 2024.  
 
Vinteren 2023 tok LKA initiativ til «Lesesirkel for leger og medisinstudenter opptatt av de 
store spørsmål i verden». Det har gjennom vinteren og våren blitt avholdt 6 lesesirkler som er 
åpent for alle medlemmer.  
 
Det har gjennom året blitt avholdt «Klimapils» i Oslo og Trondheim, åpent for alle 
medlemmer og helsepersonell som er nysgjerrig på vårt arbeid.  
 
Styret har sendt ut jevnlige nyhetsbrev for å holde medlemmer oppdaterte på aktivitet i 
foreningen.  
 
Formidlingsgruppen  
Formidlingsgruppen har jobbet med ulike formidlingsprosjekter og blant annet deltatt på 
arbeidet med å sende inn høringssvar til både Klimautvalget 2050 og innspill til 
partiprogrammene. Medlemmer har forfattet kronikker til Tidsskriftet og Bergens Tidende og 
også deltatt på foreningen sitt opplysningsarbeid gjennom å representere foreningen på 
Rosendalsveko og med innlegg på Pandemisenteret. Formidlingsgruppen bearbeidet også 
Klimaplakaten for allmennleger som har blitt omtalt bredt og distribuert til allmennleger i 
Norge og som også har fått internasjonal oppmerksomhet. Gruppen har hatt månedlige møter 
gjennom året, alle på digital plattform.  
 
Studentgruppen  
Studentgruppen har jobbet med å rekruttere nye studenter. Vi har hatt internundervisning og 
publisert en kronikk om klimavennlig behandling av lungesykdommer i Tidsskriftet. Det har i 
tillegg blitt avholdt fredagsforelesning på St Olavs om bærekraft og klimaendringer i 
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helseutdanningene. I Trondheim har vi møttes til middager og vært med på Klimamarsj i regi 
av Natur og Ungdom.  
 
Nettsider og sosiale medier 
Nettsiden inneholder grunnleggende informasjon om foreningen, relevante nyhetssaker, og 
mulighet for å kontakte forening og for å registrere seg som medlem. Nettsiden til LKA fikk en 
ny layout vinteren 23/24 med mål om å samle enda mer av foreningens arbeid på en 
oversiktlig måte.  
 
Instagram-profilen til LKA hadde per 31.8.24 575 følgere.  
 
Facebook-profilen til LKA hadde per 31.8.24 1109 følgere, en økning på 134 fra året før. 
Samlet og total «reach» for innlegg på Facebook var fra 31.8.23 til 31.8.24 på 10.100.  
 
Oppsummering 
Legenes klimaaksjon legger bak seg et år med stor aktivitet. Det er tydelig på henvendelser vi 
mottar at flere og flere har hørt om oss og tenker på foreningen, dens kunnskap og 
engasjementet vi representerer. Styret har jobbet for å opprettholde et jevnt trykk av aktivitet, 
supplert av svært gode initiativ fra formidlingsgruppen og studentgruppen. Et fokusområde for 
året har vært å styrke nasjonalt og internasjonalt samarbeid noe vi har oppnådd gjennom å 
etablere samarbeidsforum med søsterorganisasjoner i Norden, samt oppsøke allerede etablerte 
allianser og forum med samme visjon som LKA. Krav til beslutningstakere har blitt formidlet 
gjennom flere forfattede høringssvar, direkte henvendelser til politikere og beslutningstakere, 
kronikker i medier, og deltakelse på demonstrasjoner. Summen er et positivt år for foreningen. 
Sentralt for foreningen videre blir å fortsette å utvikle foreningen vår slik at enda flere 
engasjerte helsepersonell finner passende arenaer for seg i LKA. Sammen fortsetter arbeidet 
for bedret folkehelse gjennom en mer rettferdig og bærekraftig klode.  
 
Vedtaksforslag  
Årsmøtet godkjenner styrets årsmelding for 2023-24. 
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Sak 4: Regnskap 2023 

 
Vedtaksforslag: 
Årsmøtet godkjenner regnskapet for 2023.  
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Sak 5: Forslag til satsingsområder for det kommende året  
Etter tilbakemeldinger fra årsmøtet 2023 presenteres forslag til satsingsområder for foreningen 
det kommende året ved styrets leder. Som naturlige videreføringer fra arbeidet som har blitt 
lagt ned i året som har gått foreslås følgende satsingsområder:  
 
1. Bevaring av natur og naturmangfold: Etablering av helseprogram for en 
naturpositiv helsesektor  

Hovedmål: Bidra til økt bevaring av natur og naturmangfold, for helsen til jordens befolkning.  
Virkemiddel: Ta til orde for etablering av et helseprogram for en naturpositiv helsesektor  
 
LKA har hatt som mål å sette større fokus på helsekonsekvenser av ødeleggelse av natur. Å 
rydde i «egen sektor» er en naturlig plass å begynne da helsesektoren både gjennom etablering 
av helseinstitusjoner og gjennom daglig drift bidrar til store tap for naturen og biologisk 
mangfold. Arbeidsgruppen som har jobbet med tematikken gjennom våren har lagt ned et 
godt stykke arbeid og det vurderes hensiktsmessig å kontinuere dette arbeidet inn i neste 
styreår. Nye medlemmer til en slik arbeidsgruppe ønskes velkommen.  
 
2. Helsesektoren må ta til orde for stans i oljeleting og utfasing av fossil energi: 
øke støtte til ikke-spredningsavtalen  

Hovedmål: Bidra til stans i oljeleting og utfasing av fossil energi  
Virkemiddel: Mobilisere helsesektoren til dette arbeidet gjennom å øke oppslutningen til ikke-
spredningsavtalen innad i vår egen sektor.  
 
Det foreligger et stort potensiale for å mobilisere helsesektoren til å ta til orde for stans i 
oljeleting og øke oppslutningen til ikke-spredningsavtalen (FFNPT). Ulike forum for å fremme 
et slikt standpunkt kan være gjennom direkte dialog med aktuelle helseaktører og helseledere, 
og/eller fremme krav om Legeforeningens støtte til utfasing av fossil energi på dets årsmøte. 
Nye medlemmer til en slik arbeidsgruppe ønskes velkommen. 
 
3. Fremme klima, natur og helse- perspektivet i forkant av stortingsvalget 2025: 
LKA på Arendalsuka  
 
Hovedmål: Bidra til at sammenhengen mellom klima, natur og helse løftes som et tema i 
valgåret 2025  
Virkemiddel: Delta på Arendalsuka 2025 og gjennom året løfte tematikken «valg – 
klima/helse» i relevante forum.  
 
Etter tilbakemeldinger fra medlemmer ser vi nytten av å være representert på neste års 
Arendalsuke, både i lys av det kommende valgåret, og for foreningen sin generelle synlighet. 
Medlemmer til en slik arbeidsgruppe ønskes velkommen.  
 
 
4. Medlemsarbeid: arrangere fire faste medlemsmøter i året og etablere en felles 
kommunikasjonsarena for engasjerte medlemmer 
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For å øke medlemspåvirkning foreslås det som satsingsområde for det kommende året å 
gjennomføre faste medlemsmøter, gjerne i kombinasjon med faglig påfyll i begynnelsen av 
medlemsmøtene. Videre har det blitt forsøkt ulike forum for å lette kommunikasjonen på tvers 
av grupper i foreningen. Det foreslås å etablere en «WhatsApp»-gruppe som kanal for dette.  

Vedtaksforslag:  
Årsmøtet godkjenner forslag til satsingsområder for det kommende året  
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Sak 6: Gjennomgang av forslag til vedtektsendringer  
 
1. Endringsforslag til paragraf 7 i foreningen sine vedtekter.  
 
Original paragraf 7: Årsmøtet velger foreningens leder. Dessuten velges et styre som skal bestå 
av minst fire og inntil seks personer i tillegg til lederen. Lederen velges for ett år med mulighet 
for gjenvalg inntil fem påfølgende ganger. Styremedlemmene velges normalt for to år med 
mulighet for gjenvalg to påfølgende ganger.  Det kan i tillegg velges inntil to varamedlemmer 
for ett år med mulighet for gjenvalg to ganger. Ved første styrevalg velges om lag halve styret 
for ett år. Det bør tilstrebes at styret har kjønnsmessig, aldersmessig og geografisk spredning og 
at minst ett av styrets medlemmer skal være student. Styret konstituerer seg selv med nestleder 
og kasserer som utpekes internt blant styremedlemmene. Årsmøtet velger også revisor og en 
valgkomité som skal bestå av minst to av foreningens medlemmer utenfor styret. 
 
Forslag til endret paragraf 7: Årsmøtet velger foreningens leder. Dessuten velges et styre som 
skal bestå av minst seks og inntil åtte personer i tillegg til lederen. Lederen velges for ett år 
med mulighet for gjenvalg inntil fem påfølgende ganger. Styremedlemmene velges normalt for 
to år med mulighet for gjenvalg to påfølgende ganger.  Det kan i tillegg velges inntil to 
varamedlemmer for ett år med mulighet for gjenvalg to ganger. Ved første styrevalg velges om 
lag halve styret for ett år. Det bør tilstrebes at styret har kjønnsmessig, aldersmessig og 
geografisk spredning og at minst to av styrets medlemmer skal være studenter. Styret 
konstituerer seg selv med nestleder og kasserer som utpekes internt blant styremedlemmene. 
Årsmøtet velger også revisor og en valgkomité som skal bestå av minst to av foreningens 
medlemmer utenfor styret. 
 
Begrunnelse: Endringsforslaget er tenkt å kunne auke styret sin arbeidskraft og å styrke 
studendet si rolle i foreninga. Det er naturlig og gjentakande at det til kvart styremøte er forfall 
frå roterande styremedlemmer.  Det sjåast difor rom for å utvide antal medlemmer i styret i 
takt med at aktiviteten til foreninga har auka. Vidare er studenter viktige for å sikre at stemma 
til framtidens helsearbeidere blir høyrt og kan i tillegg ha ein positiv effekt for rekruttering 
blant yngre medlemmer. Å utvide med å ha to studentmedlemmer sjåast på bakgrunn av dette 
som hensiktsmessig. 
 
2. Endringsforslag til paragraf 1 i foreningen sine vedtekter  
 
Original paragraf 1: Foreningens navn er LEGENES KLIMAAKSJON. Foreningen er 
partipolitisk uavhengig. 
 
Forslag til endret paragraf 1: Foreningens navn er LEGENES KLIMAAKSJON. Det 
engelske navnet på foreningen er NORWEGIAN DOCTORS FOR CLIMATE ACTION 
Foreningen er partipolitisk uavhengig. 
 
Begrunnelse: I takt med økende internasjonale engasjement har det meldt seg behov for et 
formalisert internasjonalt navn på foreningen. Det har også med jevnlige mellomrom blitt 
drøftet om det norske navnet på foreningen er passende og dette er en tematikk som ble 
diskutert på medlemsmøte august 2024. Her ble et perspektiv om at Legenes klimaaksjon har 
blitt et såpass profilert navn nå at en navneendringer vil kunne bli problematisk. Gjentakende 
argument var at å bytte navn nå derfor vil være uklokt.  
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3. Endringsforslag til paragraf 10 i foreningen sine vedtekter  
 
Original paragraf 10: Styret leder foreningens arbeid mellom årsmøtene i henhold til gitte 
fullmakter. Styret har en særlig plikt til å arbeide for å danne og understøtte studentgrupper og 
andre lokale grupper. Styret kommer sammen når leder og minst to styremedlemmer finner 
det nødvendig og minimum to ganger pr år. Styremøter kan være fysiske eller på nett. Styret 
er beslutningsdyktig når minst et flertall av styret inkludert leder deltar. Ved stemmelikevekt i 
styret har leder dobbeltstemme. Styret skal utarbeide årsberetning, revidert regnskap, budsjett 
og forslag til handlingsprogram som forelegges årsmøtet hvert år. 
 
Forslag til endret paragraf 10: Styret leder foreningens arbeid mellom årsmøtene i henhold til 
gitte fullmakter. Styret har en særlig plikt til å arbeide for å danne og understøtte 
studentgrupper og andre lokale grupper. Det skal fortrinnsvis etableres og legges til rette for 
minst to temabaserte arbeidsgrupper årlig. Styret kommer sammen når leder og minst to 
styremedlemmer finner det nødvendig og minimum to ganger pr år. Styremøter kan være 
fysiske eller på nett. Styret er beslutningsdyktig når minst et flertall av styret inkludert leder 
deltar. Ved stemmelikevekt i styret har leder dobbeltstemme. Styret skal utarbeide 
årsberetning, revidert regnskap, budsjett og forslag til satsingsområder for det kommende året 
som forelegges årsmøtet hvert år. 
 
Begrunnelse: Det foreslås å formalisere bruken av arbeidsgrupper for å sørge for kontinuitet i 
foreningens arbeid. Mer aktiv bruk av arbeidsgrupper, eventuell en etablering av et råd har 
blitt diskutert i flere omganger på styremøter og medlemsmøte i sommer og høst. Det har også 
blitt gjennomført en uformell kartlegging blant tidligere styremedlemmer om engasjement 
rundt å bli med i et eventuelt råd. Oppslutningen til å bli med i slikt organ har vært svært 
mager, og det foreslås derfor å heller forsøke rekruttering og bruk av arbeidsgrupper mer 
aktivt som arena for å engasjere medlemmer.  
 
 
Vedtaksforslag:  
Årsmøtet godkjenner endringsforslag til paragraf 7  
Årsmøtet godkjenner endringsforslag til paragraf 1  
Årsmøtet godkjenner endringsforslag til paragraf 10  
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Sak 7: Valg av styreleder og styremedlemmer  
 
Under følger valgkomiteens forslag til valg av styre i 2023-24. Samtlige kandidater er forespurt 
og har sagt seg villige til å velges.  
 
Leder:  
Sara Soraya Eriksen (ALIS, Kjøpsvik) – velges for 1 år (gjenvalg)  
 
Styremedlemmer:  
Matilla Færevåg Berger (legevakt, Bergen) - ikke på valg 
Ruth Lindstad Eig (samfunnsmedisin, Asker) - ikke på valg  
Trond Heir (psykiatri, Karasjok/Oslo) - velges for 2 år (gjenvalg) 
Ragnhild Misje (medisinstudent, Oslo) - velges for 2 år (ny) 
Simon Andrup (legevaktslege og stipendiat, Fredrikstad) - velges for 2 år (ny) 
Sofie Haugan Shrivastava (LIS1, Oslo) - velges for 2 år (ny) 
Mathilde Hamre (Medisinstudent, Tromsø) – velges for 1 år (ny)  
Ledig plass til styremedlem – velges for 1 år  
  
Varamedlemmer:  
Ellen Nydal Eide (gynekologi, Harstad) - velges for 2 år (ny) 
Martha Wilhelmine Revheim (Bergen) - velges for 2 år (ny) 
 
Vedtaksforslag: 
Årsmøtet vedtar valgkomitéens innstilling til nytt styre. 
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Sak 8: Valg av valgkomité 
 
Innstilling fra valgkomitéen: 
 
Valgkomité:  
Knut Mork Skagen (Barne- og ungdomspsykiatri, Trondheim)  
Ledig plass  
Ledig plass  
 
Vedtaksforslag: 
Årsmøtet vedtar valgkomitéens innstilling til valgkomité. 
 


